
DECYZJA NR 43 

PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU MIAR 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie uznania wzorca jednostki miary gęstości za państwowy wzorzec  

jednostki miary gęstości 

 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 1 rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie uznawania wzorców jednostek miar 

za państwowe wzorce jednostek miar (Dz. U. poz. 257 oraz z 2007 r. poz. 280) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Uznaję wzorzec jednostki miary gęstości, który stanowią monokryształ krzemu  

o nazwie WASO 9.2, w kształcie prostopadłościanu o wymiarach 28 mm × 39 mm × 60 mm 

i masie 153 g oraz monokryształ krzemu o nazwie SILO2, w kształcie kuli o średnicy 94 mm  

i masie 997,3 g – za państwowy wzorzec jednostki miary gęstości. 

§ 2. Dokumentację państwowego wzorca jednostki miary gęstości stanowi świadectwo 

wzorca państwowego wraz z załącznikami, którymi są: 

1) księga państwowego wzorca jednostki miary gęstości; 

2) dokumentacja techniczna państwowego wzorca jednostki miary gęstości; 

3) instrukcja obsługi państwowego wzorca jednostki miary gęstości. 

§ 3. Miejscem stosowania i przechowywania państwowego wzorca jednostki miary 

gęstości jest siedziba Głównego Urzędu Miar ul. Elektoralna 2, 00-139 Warszawa. 

§ 4. Traci moc decyzja Nr UW 6/2003 Prezesa Głównego Urzędu Miar z dnia 24 kwietnia 

2003 r. 

§ 5. Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

Jacek Semaniak 

PREZES 

GŁÓWNEGO URZĘDU MIAR 

(podpisano elektronicznie) 


